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W sobotę, 30 września, w Arenie 
Toruń odbyło się kolejne już 
IV „Spółdzielcze Popołudnie”, 
w którym uczestniczyło 
5600 mieszkańców czterech 
największych toruńskich 
spółdzielni mieszkaniowych. 

Partnerami koncertu były Spół-
dzielnia Mieszkaniowa „Geofizy-
ka” i „Zieleniec” obchodząca jubi-
leusz 25-lecia powstania. 

Rolę lidera tegorocznej edycji 
przyjęła Spółdzielnia Mieszkanio-
wa „Kopernik”, która 115. roczni-
cę powstania obchodziła na jedy-
nej takiej imprezie w Polsce.

Spółdzielcze Popołudnie to pre-
zentacja dorobku artystycznego 
klubów osiedlowych i sportowych 
działających w naszych spółdziel-
niach. Na estradzie zaprezentowały 
się: Zespół DTKF Shanty, Tanecz-
ny Klub Sportowy Dance & Dance, 
Grupa Break Dance „Super Heroes”, 
Studio Tańca Defense oraz Toruński 
Klub Karate Kyokushin. Publiczność 
nie szczędziła braw doceniając ar-
tystyczne popisy młodych artystów.

W pierwszej części koncertu 
wystąpił William Prestigiacomo, 
Włoch, który dosłownie i w prze-
nośni „zakochał” się w Polsce, 
a szczególnie w Toruniu. Spon-
sorem występu była TV Toruń. 
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Gwiazdą wieczoru był zespół 
PECTUS. Czterej bracia Szczepa-
nikowie: Tomasz, Marek, Mate-
usz i Maciej stworzyli unikalny na 
polskiej scenie kwartet połączony 
więzami krwi, talentem i wspólną 
wizją świata. 

 Jakie było Spółdzielcze Popołu-
dnie? Dobra muzyka, ciekawe po-
kazy i występy, wyjątkowa, wręcz 

rodzinna atmosfera to atut tej im-
prezy. 

Patronat honorowy nad tego-
roczną edycją imprezy objął Mar-
szałek Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Piotr Całbecki oraz 
Prezydent Miasta Torunia Michał 
Zaleski. 

Wśród zaproszonych gości 
obecni byli Jan Sułowski - Prezes 

Związku Rewizyjnego Spółdziel-
ni Mieszkaniowych w Warszawie, 
Marian Frąckiewicz - Przedstawi-
ciel Krajowej Rady Spółdzielczej, 
Przewodniczący Rady Miasta To-
runia Marcin Czyżniewski oraz 
Maria Niedzielska - Redaktor Na-
czelna „Domów Spółdzielczych”.

Patronami medialnymi była  
TV Toruń i Radio Gra.

 Fotore lacja  z   impre z y -  s t r.  3

Święto toruńskich  
spółdzielni 
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Więcej informacji i zapisy w Klubie „Sobótka”, ul. Wojska Polskiego 43/45 
tel. (56) 623 08 72, 697 707 086
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Stowarzyszenie „ŻYĆ LEPIEJ” i KLUB „SOBÓTKA” MSM 
zapraszają Seniorów 60+ na

Zajęcia w czwartki o godz. 9.45

Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa 
KLUB „SOBÓTKA” zaprasza na:

osoby samotne  grupy towarzyskie  pary

Klub SobótKa, ul. Wojska Polskiego 43/45, toruń
tel. (56) 623 08 72, 697 707 086
sobotka@msm.torun.pl, www.msm.torun.pl

WIECZORKI TANECZNE

Oprawa muzyczna na żywo  
- Andrzej Świtajski 
w każdy czwartek  
w godz. 16.00 - 19.30

Wstęp 8 zł/os. 

Nie zapadaj w sen zimowy,  
potańcz z nami - dla odnowy

Zumbę GOld

Wolne tempo, proste ruchy, latynoska muzyka!

Zajęcia skierowane dla Seniorów, osób mających problemy  
z nadwagą, kręgosłupem. Pozostań młodym w sercu.

Więcej informacji i zapisy w Klubie „Sobótka”, ul. Wojska Polskiego 43/45 
tel. (56) 623 08 72, 697 707 086

Cena: 25 zł/m-c 
dla osób 60+ 

PRoGRaM  WSPóŁFINaNSoWaNY  ZE  ŚRoDKóW  
WoJEWóDZtWa KuJaWSKo-PoMoRSKIEGo

Stowarzyszenie „ŻYĆ LEPIEJ” i Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa 
zapraszają Seniorów 60+ na zajęcia gimnastyczne

ZdROWy KRęGOsłup
Zajęcia z instruktorem

Zajęcia - czwartki - godz. 10.30 - Klub „SOBÓTKA” 

Są to zajęcia przeznaczone dla osób prowadzących siedzący tryb życia lub miewających problemy 
z kręgosłupem. Ich celem jest wzmocnienie mięśni mających wpływ na prawidłową postawę ciała 

- ćwiczone są mięśnie pleców oraz mięśnie wzdłuż kręgosłupa, ale także mięśnie ud, pośladków 
i brzucha. Dużo jest ćwiczeń rozciągających i prostujących przygarbione ramiona i plecy. bardzo 

dobrze na tego typu zajęciach czują się też osoby starsze oraz puszyste! 
Spokojne tempo, odpowiednio dobrane ćwiczenia - coś dla tych pań, które chcą się zdrowo poruszać, 

a niekoniecznie przepadają za szybkim tempem i tradycyjnym aerobikiem.

odpłatność: 25 zł/m-c 

PRoGRaM  WSPóŁFINaNSoWaNY  ZE  ŚRoDKóW  
WoJEWóDZtWa KuJaWSKo-PoMoRSKIEGo
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SPÓŁDZIELCZE POPOŁUDNIE 2017
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Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

LISTOPAD 2017

www.teatrmuzyczny.torun.pl

PRZEPROWADZILIŚMY SIĘ! 
Nowa tymczasowa siedziba Teatru 

 Rynek Nowomiejski 28
Biuro Obsługi Widza – ul. Kopernika 4

bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

  6 Pn.       19:00

17 Pt.       

18 Sb.       

Hemar. Marchewka – próba generalizacji 
– spektakl muzyczny 

Złoto i liście – baśń muzyczna

16 Cz.       19:00

16:00

19:00

  9:00 
12:00 

  9:00 
12:00 

  9:00 
12:00 

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny

 25 Sb.   

 26 Nd.   

 28 Wt.   

 30 Cz.        

29 Śr.        

Kolacja na cztery ręce – spektakl muzyczny 

Jutro będzie za późno 
– monodram muzyczny (spektakl konkursowy 
w ramach 32 Toruńskich Spotkań Jednego 
Aktora)

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

19:00

18:00

19:30

  8:30 
11:00 

Tajemnica Tomka Sawyera – musical 
(CKK Jordanki)

Tajemnica Tomka Sawyera – musical 
(CKK Jordanki)

Agnieszka Grochowicz - Piosenki 
Wojciecha Młynarskiego – koncert

Jutro będzie za późno 
– monodram muzyczny

 8 Śr.       
9 Cz.       

 14 Wt.       
15 Śr.       
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REKLAMA

Klub „RUBIN” Toruń, uL. Łyskowskiego 29/35 
Klub „ZODIAK” Toruń, uL. WYSZYŃSKIEGO 6

Spędź go z nami a zapewnimy Ci wspaniałą muzykę  
(zespół muzyczny), miłą i rzetelną obsługę,  
bogate menu i szampańską zabawę do białego rana.

BAL SYLWESTROWY 2017/18

Cena: 300 zł od pary

Dodatkowe informacje, rezerwacja i sprzedaż zaproszeń: 
Tel. 56 648 35 50; kom. 503-116-250 
Zarezerwuj już dziś

Organ i zu jemy  również  Wese l a  -  od  120z ł ,  Chrzc iny,  Komunie,  Bank ie ty,  Jub i leusze,  S typy
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Marek  
Kozłowski
 
Radca Prawny

Mocą ustawy uchwalone w dniu 
20 lipca 2017 roku (Dz. U. 2017. 
1596 z dnia 25 sierpnia 2017 roku) 
zostały wprowadzone zmiany regu-
lacji ustawy z dnia 15 grudnia 2000 
roku o spółdzielniach mieszkanio-
wych (Dz. U. 2013. 1222 - tekst jed-
nolity z dnia 17 października 2013 
roku), ustawy z dnia 16 września 
1982 roku prawo spółdzielcze (Dz. 
U. 2017. 1560 - tekst jednolity z dnia 
22 sierpnia 2017 roku) oraz ustawy 
z dnia 17 listopada 1964 roku Ko-
deks postępowania cywilnego (Dz. 
U. 2016. 1822 - tekst jednolity z dnia 
9 listopada 2016 roku). Należy za-
uważyć, że jest to pierwsza tak duża 
nowelizacja przepisów ustawowych 
dotyczących spółdzielni mieszka-
niowych od lipca 2007 roku.

Wskazując na kluczowe obszary 
regulacji ustawowych jakie uległy 
zmianie, w pierwszej kolejności 

trzeba wymienić przepisy usta-
wy o spółdzielniach mieszkanio-
wych dotyczące m. in. członkostwa 
w spółdzielni, funduszu remonto-
wego, rozliczenia kosztów budowy 
inwestycji czy reprezentowania 
członka spółdzielni przez pełno-
mocnika podczas walnego zgro-
madzenia. Zmiany dotyczą także 
wygaśnięcia spółdzielczego loka-
torskiego prawa do lokalu, losów 
takiego lokalu w przypadku rozwią-
zania małżeństwa czy roszczenia 
o zawarcie umowy o ustanowienie 
tego prawa (art. 13 i 15 ustawy 
o spółdzielniach mieszkaniowych).

Jeśli chodzi o przepisy ustawy 
prawo spółdzielcze, zmieniły się 
m.in. zasady przeprowadzania lu-
stracji. Natomiast w Kodeksie po-
stępowania cywilnego zmieniono 
art. 831 dotyczący sum, świadczeń, 
praw i wierzytelności niepodlegają-
cych egzekucji.

Co ważne, zgodnie z art. 8 nowe-
lizacji spółdzielnie istniejące w dniu 
wejścia w życie ustawy muszą doko-
nać odpowiednich zmian w swoich 
statutach stosownie do wymagań 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku. 
Natomiast zgłoszenia tych zmian do 
Krajowego Rejestru Sądowego spół-
dzielnie mają dokonać w terminie 
12 miesięcy od dnia wejścia w życie 
tej ustawy. Do tego czasu w razie 
sprzeczności między postanowie-
niami statutów spółdzielni a prze-
pisami niniejszej ustawy, stosuje się 
przepisy tej ustawy.

Tekst ustawy z dnia 20 lipca 
2017 roku został ogłoszony w dniu  
25 sierpnia 2017 roku, a zmiany nią 
wprowadzone weszły w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłosze-
nia, tj. 9 września 2017 roku.

W kolejnych artykułach omówio-
ne zostaną szczegółowo najważniej-
sze zmiany przepisów wyżej wymie-
nionych aktów prawnych.

Zmiana przepisów ustawy  
o spółdzielniach mieszkaniowych  

i prawa spółdzielczego

radca PraWny radZi

Ostatnie posiedzenie Rady  
Nadzorczej MSM odbyło się  
16 października. Głównym tema-
tem obrad była analiza zużycia 
i kosztów energii cieplnej za I pół-
rocze 2017 r. (z porównaniem do 
lat poprzednich). Analizą objęto  
171 budynków, do których ciepło 
dostarczane jest przez EDF Toruń 
S.A oraz 14 budynków, w których 
energia cieplna uzyskiwana jest 
z budynkowych kotłowni gazo-
wych znajdujących się na Osiedlu 
Letnia. Wykorzystanie ciepła 
zarówno dla c.o jak i dla cwu,  
było racjonalne i efektywne. 

W dalszej części posiedzenia Rada 
Nadzorcza przyjęła sprawozdanie 
z realizacji letniego wypoczynku 
dzieci i młodzieży oraz oceniła stan 
przygotowań klubów „Kameleon” 
i „Sobótka” do sezonu jesienno-zi-
mowego. Łącznie w okresie letnim 
zrealizowano 27 różnorodnych form 
wypoczynku, z których skorzysta-
ło około 2800 osób. Młodzi miesz-
kańcy mogli uczestniczyć między 
innymi: w koloniach w Mielnie, pół-
koloniach i zajęciach w świetlicach 

Z posiedzenia Rady 
Nadzorczej MSM

Życie jest pełne zmian. 
Jedne zmiany są taki-
mi, które dają nam ra-
dość, inne mniej przy-
jemne ale takie właśnie 
jest życie. Jesiennie 
zauważamy zmiany, 
wspominamy też to,  
co minęło. Wspomina-
my bliskich, których 
już nie ma. Będzie nam 
ich brak. Odwiedzimy 
groby, zapalimy świa-
tło wspomnień. Czas 
przemija szybko, więc 
tym bardziej pielęgnuj-
my wspólne chwile, 
dzielmy się troskami, 
podawajmy dłoń po-
trzebującym. Jeżeli 
sami potrzebujecie po-
mocy, nie wstydźcie się 
o nią prosić. Czasem 
mała iskierka poma-
ga mocno ogrzać. Za-
palmy światło dobra, 
wspominając dobro.

 Jakub Wiśniewski

głos mieszkańca

środowiskowo-terapeutycznych. Po-
nadto zorganizowano również for-
my rekreacyjne dla dorosłych miesz-
kańców MSM. Klub „Kameleon” 
zaproponował: wycieczkę w Góry 
Świętokrzyskie oraz do Lichenia. 
Natomiast Klub „Sobótka” zorgani-
zował pobyt wypoczynkowy w Kry-
nicy Morskiej i Rowach nad Morzem 
Bałtyckim oraz 10-dniowy pobyt 
w Świeradowie Zdrój w Górach Izer-
skich. Propozycje klubów na okres 
jesienno-zimowy zostały wysoko 
ocenione przez komisję społeczno-
-samorządową Rady Nadzorczej. 
Niewątpliwym atutem jest szeroki 
zakres działalności, uwzględniający 
zainteresowania i potrzeby wszyst-
kich grup wiekowych. Oprócz zajęć 
stałych w formie sekcji i kół zainte-
resowań w planie znalazły się rów-
nież spotkania okazjonalne i działa-
nia akcyjne. 

W dalszej części posiedzenia Rada 
Nadzorcza zapoznała się z pismami 
kierowanymi do Rady oraz udzieliła 
odpowiedzi.

Kolejne posiedzenie odbędzie się 
20 listopada br. Poprzedzą je spotka-
nia poszczególnych komisji.

Zarząd Młodzieżowej Spółdzielni  
Mieszkaniowej w Toruniu 
zaprasza na spotkanie mieszkańców

Osiedla LELEWELA, KOŁŁĄTAJA i JAR  
dnia 13 listopada 2017 roku  o  godz. 17.00, w Klubie „Kameleon” przy ul. J. tuwima 9 w toruniu.

Osiedla MŁODYCH, KOCHANOWSKIEGO i LETNIA 
dnia 15 listopada 2017 roku  o  godz. 17.00, w Klubie „Kameleon” przy ul. J. tuwima 9 w toruniu.

Osiedla CHROBREGO i DEKERTA 
dnia 16 listopada 2017 roku  o  godz. 17.00, w Klubie „Sobótka” przy ul. Wojska Polskiego 43/45 
w toruniu.

Porządek spotkania: 

1. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Nadzorczej MSM.

2. Wybór prowadzącego spotkania.

3.  Wystąpienie Prezesa Zarządu Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej  
i przedstawienie informacji o planie zadań remontowych na rok 2018. 

4. Przedstawienie informacji o planach inwestycyjnych na rok 2018.

5. Dyskusja.

6. Zakończenie spotkania.

                                                                                                                                  Zarząd Spółdzielni



SPRZEDAż
 mieszkaNia 4 pokoje

• 64 m2, 255 tys., Batorego, 3 piętro w bloku, idealny stan 
110 m, 561 tys., Gdańska, 1 piętro, dwupoziomowe, 
komfortowe

• 71 m2, 330 tys., Lelewela, 2 piętro, duży balkon,  
dla rodziny

• 79 m2, 318 tys., Harcerska, 4 piętro, loggia, rozkładowe 
 

mieszkaNia 3 pokoje
• 82 m2, 280 tys., Chopina, 2 piętro, w wyremontowanej 

kamienicy, do własnej aranżacji
• 46 m2, 215 tys., Iwanowskiej, 3 piętro, 3 pokoje, 

w nowym budownictwie, do zamieszkania
• 64 m2, 262 tys., Wybickiego , 7 piętro, z loggią, ładne
• 64 m2, 240 tys., Targowa, 4 piętro, atrakcyjne w cegle
• 78 m2, 450 tys., Głowackiego, 1 piętro w nowej cegle 

z windą, dwa balkony
• 62 m2, 250 tys., Chopina, parter, 3 pokoje,  

po remoncie, inwestycyjnie
• 82 m2, 260 tys., Moniuszki, 2 piętro, 3 pokoje,  

do własnej aranżacji, od zaraz
• 63 m2, 260 tys., Szosa Okrężna, 4 piętro, w idealnym 

stanie
• 69 m2, 373 tys., Krasińskiego, 4 piętro, cegła z windą, 

do wprowadzenia
• 77 m2, 299 tys., Małachowskiego, 3 piętro,  

bardzo dobry stan techniczny
• 48 m2, 195 tys., Głowackiego, 11 piętro,  

3 pokoje rozkładowe, z balkonem
• 72 m2, 280 tys., Lelewela, 4 piętro, z garderobą 

i jadalnią

• 66 m2, 299 tys., Sz. Chełmińska, 3 piętro, cegła, 
z garderobą, duży balkon

• 61 m2, 325 tys., Lelewela, 2 piętro, komfortowe, cegła
• 80 m2, 500 tys., Broniewskiego, 1 piętro, apartament
• 57 m2, 350 tys., Witkowskiego, parter,  

wysoki standard 

mieszkaNia 2 pokoje
• 39 m2, 180 tys., Kościuszki, 4 piętro, blok, cegła
• 42 m2, 185 tys., Małachowskiego, 2 piętro,  

loggia, winda
• 39 m2, 179 tys., Głowackiego, parter, po remoncie
• 38 m2, 205 tys., Wojska Polskiego, komfortowe  

do zamieszkania od zaraz
• 43 m2, 239 tys., Słowackiego, parter,  

nowe budownictwo z windą
• 38 m2, 189 tys., Głowackiego, 3 piętro,  

rozkładowe z balkonem
• 40 m2, 180 tys., Grudziądzka, 5 piętro,  

rozkładowe z balkonem, wolne od zaraz
• 47 m2, 229 tys., Iwanowskiej, 1 piętro, w cegle 

z balkonem
• 41 m2, 228 tys., Grudziądzka, 6 piętro,  

po kapitalnym remoncie, atrakcyjne, od zaraz
• 48 m2, 274 tys., św. Józefa, 4 piętro, nowe,  

atrakcyjne z windą 

kaWaLeRki
• 28 m2, 148 tys., Koniuchy, 4 piętro, przytulne  

w bardzo dobrym stanie
• 38 m2, 185 tys., Letnia, 2 piętro, cegła, nowoczesne
• 35 m2, 175 tys., Grunwaldzka, 3 piętro,  

komfortowe, blok z cegły 

DomY
• Szembekowo, 260 m2, 480 tys., do wprowadzenie
• Turzno, 212 m2, 219 tys., do wykończenia
• Stary Toruń, 220 m2, 490 tys., do adaptacji
• Miłobądz, pow. Tczewski, 100 m2, 369 tys., z umeblowaniem, 

komfortowy
• Lubicz Górny, 235 m2, 850 tys., komfortowy, dogodna lokalizacja 

Działki
• Łysomice,1274 m2, 105 tys., uzbrojona
• Dzikowo Chrapy, 4721m2 (pięć różnych działek) 40 zł/ m2, 

budowlane, atrakcyjne położenie
• Złotoria, 1158 m2, 208 tys., budowlana, dobry punkt
• Złotoria, 2227 m2, 334 tys., budowlana, centrum 

WYNAJEM
mieszkaNia

• Wybickiego 78 m2, 950 zł, 4 pokoje z balkonem, 2 piętro
• Małachowskiego 35 m2, 800 zł, kawalerka, w pełni wyposażona
• Kujota 64 m2, 1400 zł, 3 pokoje, komfortowe, w pełni 

umeblowane, gotowe do wprowadzenia
• Bema 48 m2, 1000 zł, 3 pokoje, 1 piętro z balkonem
• Grudziądzka 33 m2, 800 zł, 2 pokoje, urządzone 

LokaLe
• Lelewela, w pasażu, wolny od zaraz
• Chopina 100 m2, 2500 zł, wysoki parter, gotowe do wejścia
• Miejsca postojowe w różnych lokalizacjach 
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BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW
tel. 56 622 41 15, wew. 20
Sprzedaż lokali: tel. 56 622 41 15, wew. 65
fax 56 662 74 02
Biuro reklamy: ul. Gałczyńskiego 31 
tel. 56 658 11 75

SEKRETARIAT MSM, ul. Tuwima 9
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15, fax 56 622 59 15

POGOTOWIE TECHNICZNE MSM
tel. 56 623 07 28, godz. 15.00-22.00
(w dni robocze), 10.00-22.00 (w dni wolne)

POGOTOWIE DźWIGOWE tel. 19282 (całą dobę) 

ADMINISTRACJA OSIEDLA MŁODYCH 
I KOCHANOWSKIEGO
ul. Gałczyńskiego 27, tel. 56 622 39 02

OSIEDLE LETNIA 
ul. Witkowskiego 3 
tel. 56 649 66 49

ADMINISTRACJA  
OSIEDLA CHROBREGO I DEKERTA
ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 13 20

ADMINISTRACJA OSIEDLA LELEWELA 
I KOŁŁąTAJA,
ul. lelewela 3, tel. 56 655 27 86, 56 655 27 77

KLUB „KAMELEON”, ul. Tuwima 9
tel. 56 622 56 64 

KLUB „SOBÓTKA”
ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 08 72

TVK, ul. B. Głowackiego 2, fax 56 623 82 35
Biuro obsługi abonenta, tel. 56 649 66 66
Windykacja tel. 56 640 27 07
Pomoc techniczna - internet, tel. 56 640 27 03
Nowe podłączenia, tel. 56 640 27 05
Reklama TVk, tel. 56 658 18 00
Redakcja, tel. 56 691 81 81
odczyty wodomierzy „Keram” tel. 56 654 08 94

WYDAWCA:
młodzieżowa Spółdzielnia 
mieszkaniowa w Toruniu 
ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15
fax 56 622 59 15, 
e-mail: naszesprawy@torun.tv

Redaktor Naczelny: marek Zaborski
Reklama: tel. 693 970 280, 693 970 309

www.reklama.torun.pl

Za treść reklam i ogłoszeń Wydawca 
nie odpowiada.

Wykaz telefonów Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej:

Spółdzielcze Biuro Nieruchomości oferuje Toruń, ul. Tuwima 9, tel. 56 637 18 18,  
www.msm-torun.pl, biuro czynne pn.-pt. 9.00-17.00

PRZYGOTOWANIE I DRUK Polska Press Sp. z o.o., oddział w Bydgoszczy, ul. Zamoyskiego 2, 85-063 Bydgoszcz 

od pewnego czasu z dużym 
zainteresowaniem obser-

wujemy dialog na temat kon-
cepcji reformy sądownictwa, 
prowadzony przez Prezydenta 
RP z szeroko rozumianym środo-
wiskiem Prawa i Sprawiedliwo-
ści. ta różnica zdań zmateriali-
zowana m.in. zawetowaniem 

przez Prezydenta dwóch rządo-
wych ustaw dotyczących Sądu 
Najwyższego i Krajowej Rady 
Sądownictwa, zdecydowanie 
podniosła poziom zaufania spo-
łeczeństwa do głowy państwa. 
Jesteśmy ciekawi czy Prezydent 
Duda wyciągnie z tego właści-
we wnioski.

Mieszkańcy torunia mają 
kolejny powód do dumy 

i zadowolenia. Nasze mia-
sto zajęło pierwsze miejsce 
w Polsce w rankingu inwe-
stycyjnym, w kategorii miast 
wojewódzkich. Zostawiliśmy 

daleko w polu takie tuzy jak 
Warszawa, Kraków, Poznań 
nie wspominając już lokalne-
go sąsiada, czyli bydgoszcz. 
Z pewnością nie jest to przy-
padek lub szczęśliwy zbieg 
okoliczności, że toruń co rusz 
zajmuje wysokie miejsce 
w różnego rodzaju zestawie-
niach i rankingach. Po prostu 
nasze miasto jest dobrze za-
rządzane, podejmuje działania 
inwestycyjne i prorozwojowe 
na wielu polach, dzięki czemu 
rozwija się w sposób dyna-
miczny, a jednocześnie zrów-
noważony. W dużej mierze 

jest to zasługa Prezydenta to-
runia, Pana Michała Zaleskie-
go, który pełni swoją funkcję 
z wielkim zaangażowaniem, 
wyczuciem i pasją. Potwier-
dzeniem tej wysokiej oceny 
Prezydenta naszego miasta 
jest tytuł „lider z powołania”, 
jaki otrzymał włodarz grodu 
nad Wisłą podczas konferencji 
podsumowującej tegoroczną 
edycję konkursu.

Zaproponowany przed kilku 
laty, przez byłego Preze-

sa Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, Jerzego Żół-

Widziane z X piętra, czyli co w przyciętej trawie piszczy 
kiewicza pomysł organizacji 
„Spółdzielczego Popołudnia” 
znakomicie zdaje egzamin, 
zarówno od strony organiza-
cyjnej, jak też wizerunkowej. 
Sala widowiskowo-sportowa 
przy ul. bema już czwarty 
rok z rzędu pęka w przysło-
wiowych szwach, co najlepiej 
świadczy o zainteresowaniu 
mieszkańców oraz pozytyw-
nej ocenie tego wydarze-
nia. to jedyna taka impreza  
w Polsce i wiemy, że ma bar-
dzo pochlebne opinie, także 
poza toruniem.

 Redakcja


